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Orehoved, 2015.03.25 

Til Folketingets Transportudvalg 

Kære udvalgsmedlem 

Jeg skriver til dig som medlem af Folketingets Transportudvalgt, da det lige nu er ved at være det tidspunkt 

hvor Transportministeren vil fremsætte forslag til Anlægslov for den nye Storstrømsbro – et forslag som 

kommer til behandling i transportudvalget. 

Som du sikkert har set i Vejdirektoratets indstillingsnotat, vil man lade det være op til den kommende 

entreprenør på broen, at bestemme præcis hvordan landfæstet på Falstersiden skal være. 

Som du sikkert også har set af de 35 høringssvar der kom i den offentlige høringsfase, hvor vort svar var et af 

dem, er der i Orehoved og omegn en vis bekymring omkring udsigten til at der på Falstersiden kan blive tale 

om en dæmning af op til 450 meters længde. Ikke alene vil en sådan dæmning være et væsentlig visuelt 

indgreb i området, men langt værre er, at i forbindelse med en sådan vil der være en del stillestående vand i 

dæmningens hjørner – noget der typisk vil medføre lugtgener. Disse kender vi allerede i dag fra hjørnerne af 

dæmningen ved den nuværende Storstrømsbro, hvor de er betydelige og hvor vi mener, at med den nye og 

længere dæmning, vil disse forværres betydeligt. 

Vi har forstået på Vejdirektoratet, at det teknisk vil være muligt både at have en kortere og lavere dæmning 

end oprindeligt planlagt, og også at en dæmning helt kan undgås og den nye bro kan få landfæste på 

Falstersiden, på samme måde som på Sjællandssiden – men at dette vil have en merpris for den nye 

Storstrømsbro på ca. 1,2 mill. kr. – og disse penge skal så findes et eller andet sted. 

Vi håber meget på at du som medlem af transportudvalget vil bruge din indflydelse til at finde disse ekstra 

penge, der reelt er ”småpenge” set i forhold til broen totale budget, således at vi undgår, at man på 

Falstersiden modtages af en ”stinkende sump” når man kommer over Storstrømsbroen. At der så, som 

Guldborgsund Kommune har fremført i sit høringsvar, yderligere vil blive tale om en arkitektonisk smuk 

løsning hvis broen får direkte landfæste på Falstersiden, taler yderligere for at der IKKE BØR VÆRE EN 

DÆMNING, således at det bliver en positiv oplevelse at komme til Falster. 

I håb om at du vil arbejde for en sådan løsning og får den skrevet ind i anlægsloven: 
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